

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 33 - KH/DTN

Cần Thơ, ngày 09 tháng 3 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động Hưởng ứng
Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023**

Căn cứ Công văn số: 515/SVHTTDL-QLTDTT ngày 22/02/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ về việc phát động tham gia Giải Việt dã thành phố Cần Thơ lần thứ II năm 2023,

Thực hiện Kế hoạch số: 28 - KH/DTN ngày 24/02/2023 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ về tổ chức các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2023,

Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023, cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm thiết thực chào mừng Lễ Giỗ tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 Âm lịch) và kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2023).

Hoạt động nhằm hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” và Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân trên địa bàn thành phố Cần Thơ năm 2023. Đồng thời tổ chức hoạt động cho đoàn viên thanh niên rèn luyện sức khỏe, tham gia sân chơi lành mạnh thúc đẩy phong trào rèn luyện thể dục thể thao nói chung và môn việt dã nói riêng.

Hoạt động hưởng ứng được triển khai hiệu quả, đảm bảo tính nghiêm túc, an toàn, tiết kiệm với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng; Đoàn viên tham gia hoạt động hưởng ứng tuân thủ nghiêm túc Điều lệ do Ban tổ chức quy định.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Đối tượng: Đoàn viên thanh niên đang sinh hoạt tại các tổ chức cơ sở Đoàn trực thuộc Khối

* **Phân bổ:** mỗi đơn vị cử ít nhất 01 đoàn viên thanh niên tham gia hoạt động hưởng ứng.

2. Thời gian: 06h00, chủ nhật, ngày 19/3/2023

3. Địa điểm: tại Công viên Sông Hậu (phường Cái Khế, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ)

4. Trang phục: Áo thun xanh thanh niên.

III. LỊCH HOẠT ĐỘNG VÀ NỘI DUNG CÁC CỤ LY (Kèm theo Điều lệ Giải Việt dã thành phố Cần Thơ lần thứ II năm 2023)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp Đoàn khối

Xây dựng và tổ chức triển khai kế hoạch đến các TCCSD trực thuộc. Xin ý kiến chỉ đạo cụ thể của Ban Thường vụ Đảng ủy khối và dự trù kinh phí tổ chức hoạt động hưởng ứng hiệu quả, tiết kiệm

2. Các TCCSD

Triển khai Kế hoạch và phát động đoàn viên thanh niên tham gia hoạt động hưởng ứng cùng Đoàn Khối. Mỗi đơn vị cử ít nhất 01 đoàn viên tham gia

Giao Đoàn cơ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ và Chi đoàn cơ sở Cục Hải quan thành phố Cần Thơ chủ trì tham mưu hoạt động hưởng ứng và cử đoàn viên tham gia hoạt động hiệu quả.

Chi tiết đăng ký và hướng dẫn tham gia liên hệ trực tiếp đồng chí **Mai Ngọc Thuyết**, Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn Khối, Bí thư Đoàn cơ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ (Số điện thoại: 0979.88.53.32)

Chi tiết hậu cần và hoạt động có liên quan liên hệ trực tiếp đồng chí **Ong Văn Hiền**, Bí thư Chi đoàn cơ sở Cục Hải quan thành phố (Số điện thoại: (Số điện thoại: 0902.156.594)

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị BCH các TCCSD trực thuộc triển khai thực hiện hiệu quả tinh thần Kế hoạch.

Nơi nhận:

- Ban Thường vụ Thành đoàn;
- Đ/c Nguyễn Minh Tâm, Thành ủy viên, Bí thư Đảng ủy Khối;
- Đảng ủy Sở Văn hóa, TT và DL TPCT;
- Đảng ủy Cục Hải quan TPCT;
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đoàn khối;
- Các TCCSD trực thuộc;
- Website Đoàn Khối;
- Lưu.



Phan Anh Trang